MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

TERMO DE ARQUIVAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO, Prefeito Municipal de Novais, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições que são conferidas por Lei, e;

 Considerando, o que foi demonstrado pela Comissão de Licitação, conforme

parecer exarado na Ata da Sessão realizada em 31 de maio de 2022;

Considerando, o que foi demonstrado pela Comissão de Licitação, conforme

parecer exarado na Ata da Sessão realizada em 24 de junho de 2022;

Considerando, que a licitação fora Declarada Deserta nas duas sessões

realizadas;

Considerando que fora solicitado ao convênio atualização da Planilha

Orçamentária e até o momento não se obteve informações.

Despacho:

Ordeno o Arquivamento do Processo de Licitação nº 038/2022, Tomada de Preços

nº 06/2022, procedendo-se, os setores competentes, os registros e procedimentos de praxe

e após informações do convênio, determino a abertura de novo processo licitatório para dar

cumprimento as obrigações assumidas.

Publique-se.

Município de Novais/SP, 02 de agosto de 2022.

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
Prefeito Municipal

AVISO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo de Licitatório nº 038/2022 – Tomada de Preços nº 06/2022

O Prefeito Municipal de Novais, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Licitação
Tomada de Preços nº 06/2022, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE ÁREA PARA PRÁTICA
DE ESPORTES E LAZER E EXECUÇÃO DE CALÇADAS no Conjunto Habitacional “José
Barreira”, em atendimento ao Termo de Convênio SPdoc nº SH – 1219439/2021, firmado
junto à Secretaria de Habitação e o Município de Novais, compreendendo o fornecimento
de todo o material de construção empregado, equipamentos, mão de obra, canteiro de
obras, serviços complementares e demais que envolvem a execução do objeto, conforme
especificações e condições definidas no Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico-Financeiro, Projeto Padrão e demais anexos, que constituem parte desta
Tomada de Preços, regida pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e pelas
disposições contidas no edital, foram consideradas FRACASSADAS, nas sessões
realizadas em 31/05/2022 e 24/06/2022. Assim, ordena o Arquivamento do Processo de
Licitação, procedendo-se, os setores competentes, os registros e procedimentos de praxe e
após informações do convênio, determino a abertura de novo processo licitatório para dar
cumprimento as obrigações assumidas. Município de Novais/SP, 02 de agosto de 2022.
PAULO CESAR DIAS PINHEIRO - Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br